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Yrkande angående Motion av Hampus 
Magnusson (M), Sofie Gyllenwaldt (M) och 
Hakan Önal (M) om senarelagd skolstart för 
högstadie- och gymnasieelever 
i Göteborg 
 
Förslag till beslut 
I Kommunfullmäktige: 

1. Motion av Hampus Magnusson (M), Sofie Gyllenwaldt (M) och Hakan Önal (M) 
om senarelagd skolstart för högstadie- och gymnasieelever i Göteborg anses 
besvarad.  
 

Yrkandet 
Centerpartiet är generellt positiva till möjligheter med senare skolstarter för elever på 
högstadiet och på gymnasium i Göteborg.  

Det som är viktigt att betona är att rektor redan i dag har beslutsmandat för sin skolas inre 
organisation i skollagen. Därigenom har rektor möjlighet att anpassa starttider utifrån 
lokala förutsättningar, utan ett politiskt uppdrag. De organisatoriska och schematekniska 
utmaningarna vid gymnasieskolan – med dess mångfald av program, inriktningsval och 
arbetsplatsförlagd utbildning – gör en generell senareläggning svårgenomförbar och 
riskerar att motverka gymnasieskolans grundläggande uppdrag. 

Det är också viktigt att lyfta fram situationen för elever på gymnasieskolans yrkesprogram, 
introduktionsprogram med yrkesinriktning samt anpassade gymnasieskolans 
yrkesprogram. Dessa elevers utbildning innefattar praktik och arbetsplatsförlagt lärande 
(APL) hos arbetsgivare där arbetsdagen typiskt sett börjar kl. 07:00 eller 08:00. 
Gymnasieskolans grundläggande uppdrag är att förbereda unga för arbetslivet, och en 
generell senareläggning av skolstarten för dessa elever skulle motverka detta uppdrag och 
skapa ett glapp mellan skolans tidsramar och arbetslivets förväntningar.  

Det bör även noteras att ungefär hälften av gymnasieeleverna i Göteborg går i fristående 
gymnasieskolors regi, över vilka kommunen inte har möjlighet att påverka elevernas 
skolstartstider. En eventuell kommunal reglering skulle därmed enbart beröra hälften av 
Göteborgs gymnasieelever.  
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Motionen hänvisar också till internationella studier, framför allt från USA, som visar på 
positiva effekter av senarelagd skolstart. Vi ifrågasätter inte att det finns ett vetenskapligt 
intresse i frågan, men vill lyfta fram att det i nuläget saknas slutförda studier i en svensk 
kontext – inte minst för gymnasieskolans elever.  

Hälsohögskolan vid Jönköpings Universitet genomför för närvarande den första svenska 
studien på området, vid Engelbrektsskolan i Borås (åk 8–9). Studien startade läsåret 
2024/2025 och pågår till och med år 2027. Utvärderingen av projektets första år förväntades 
publiceras i mars 2026, men projektet i sin helhet är alltså ännu inte avslutat.  

Parallellt genomför Nationellt centrum för suicidforskning och prevention (NASP) vid 
Karolinska Institutet, i samarbete med Stockholms länssjukvårdsområde och Stockholms 
stads utbildningsförvaltning, en förstudie vid tre gymnasieskolor i Stockholms län under 
innevarande läsår 2025/26. Även denna studie är pågående och har ännu inte redovisat sina 
slutsatser och det vore därför mer ändamålsenligt att avvakta dessa resultat innan 
kommunen tar ställning till ett utredningsuppdrag av det slag som motionen föreslår. 

Sammantaget anser vi att de skäl som talar mot att bifalla motionen väger tyngre än de 
argument som anförs för den. Vi yrkar därför avslag på motionen. 
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